

## ZNAJOMOŚĆ PLANÓW WROGA

Jednym z głównych oręży szatana jest lęk i szatan posługuje się nim nieustannie. Gdy wierząca osoba straszy innych lub grozi innym, to nieświadomie zaczyna mieć społeczność z szatanem, ponieważ używa jego oręża. „*Bóg nie dał nam bojaźliwego ducha*” (2Tm 1:7). Lęk zawsze jest orężem szatana, więc nie powinniśmy się bać gróźb innych ludzi ani zastraszania, bo tacy ludzie zawsze są posłańcami szatana, nawet jeśli uważają się za wierzących. To powinno być dla każdego lekcją na całe życie.

Nie powinniśmy nawet głośić poprzez straszenie ludzi piekłem, bo straszenie nie jest tym samym, co ostrzeżenie. Jezus nigdy nikogo nie straszył. Dlatego nigdy nie dawaj się zastraszać kaznodziejom, którzy przytaczają różne wersety i grożą sądem Bożym, aby wpędzać w poczucie winy i potępienia tych, którzy opuszczają ich zbór lub nie oddają im dziesięciny. To wszystko jest diabelską taktyką.

Ważne jest, aby „*szybko zrozumieć, czym jest bojaźń Pana*” (dosł. tłumaczenie Iz 11:3). Jak pies policyjny potrafi wytropić przestępcę na skrzyżowaniu kilku ulic, tak samo Duch Święty chce nas uwrażliwić, abyśmy na każdym rozdrożu wiedzieli, co podoba się naszemu Panu i która droga przyniesie Bogu chwałę, gdy słyszymy wiele głosów. Oby każdy z nas szybko dojrzał w tej sferze i potrafił zachować czystość w tym złym świecie, pełnym zepsucia i grzechu.

Kolejną standardową bronią szatana jest zniechęcanie, które zawsze pochodzi od szatana i nigdy nie jest działaniem Boga. Nigdy więc nie pozwól, aby zniechęciło cię coś zdrowotnego, materialnego, akademickiego, duchowego lub cokolwiek innego.

Doprowadzenie człowieka do grzechu poprzez zniechęcenie, jest głównym celem szatana. Jeśli nie będziesz ostrożny, to czasami przyczyną zniechęcenia może się stać nawet samotność i tęsknota za domem. Z tym też trzeba walczyć i też trzeba zwyciężyć.

Bóg okazuje nam łaskawość i z wyprzedzeniem ostrzega nas o niebezpieczeństwach, których nie widzimy na naszej drodze (a które On widzi) i o okolicznościach, których nie wzięliśmy pod uwagę. Pan strzeże i daje mądrość tym, którzy o nią proszą z wiarą (Jakuba 1:5). Jeśli nie prosisz o mądrość, to jej nie otrzymasz. Nie otrzymasz jej też wtedy, gdy prosisz, ale nie wierzysz, że Bóg może ci ją dać.

Pamiętaj, że Bożym celem nie jest pomaganie ci w zarobieniu większych pieniędzy, lecz uczynienie cię podobnym do Chrystusa. Jeśli Bóg uzna za stosowne, aby dać ci dobrobyt, to ci go da, ale to nigdy nie będzie najważniejsze, ponieważ gromadzenie mamony Bóg powierzył ludziom tego świata, a nie nam (zobacz drugą część Kaznodziei 2:26).

Zac Poonen

*Light On the Enemy's Schemes / 01.10. 2023*